PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОХОРСКОГОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 января 2020 года

с. Прохоры

    № 03/1-па
Об установлении расходных обязательств Прохорского сельского поселения, возникающих при выполнении полномочий органов самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Прохорского сельского поселения, решения муниципального комитета Прохорского сельского поселения  № 247 от 23.12.2019 года «О бюджете Прохорского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  и в целях повышения результативности использования субсидий, предоставляемых из краевого бюджета бюджету Прохорского сельского поселения, администрация Прохорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходное обязательство Прохорского сельского поселения по исполнению мероприятий по благоустройству территории Прохорского сельского поселения в рамках государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края» на 2020-2027 годы.
2.Исполнение расходного обязательства осуществлять в порядке, установленным федеральным и краевым законодательством, муниципальными правовыми актами администрации Прохорского сельского поселения.
3. Администрации Прохорского сельского поселения обеспечить:

3.1. Заключение с министерством по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края соглашений о предоставлении субсидий из краевого бюджета бюджету Прохорского сельского поселения на поддержку муниципальной программы «Формирование современной городской среды Прохорского сельского поселения» на 2020-2027 годы.

3.2. Предоставление в министерство по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края документов для получения субсидий из краевого бюджета, отчетов об их использовании и достижении целевых показателей результативности предоставления субсидий в соответствии с Правилами предоставления и расходования субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на поддержку муниципальных программ «Формирование современной городской среды и благоустройства территорий муниципальных образований Приморского края»

4. Администрации Прохорского сельского поселения обеспечить результативность выполняемых мероприятий, целевое использование средств субсидий, достоверность предоставляемой отчетности и документов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Прохорского сельского поселения

В.В. Кобзарь